
 

 

 

 

 

 

 

БАХЧИСАРАЙСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ 
 

РЕШЕНИЕ 

74       сессия                                        2 созыва 

г. Бахчисарай 

от 05.09.2024 г.                                                        № 908 
 

 

О внесении изменений в Устав муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики Крым 

 

В связи с необходимостью приведения Устава муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым в соответствие действующему 

законодательству,  согласно ст. 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", ст. 1, 3, 5 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ "О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований", ст. 29, 85 - 87 

Устава муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым, 

принятого решением 04 сессии Бахчисарайского районного совета 1 созыва от 

07.11.2014 № 36 (далее – Устав),  

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав следующие изменения: 

1) Дополнить часть 1 статьи 6 Устава пунктом 41 следующего содержания: 

"Осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и 

организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным 

в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального 

района"; 

2) Пункт 3 части 1 статьи 44 Устава дополнить абзацем 17 следующего 

содержания: "Осуществляет выявление объектов накопленного вреда окружающей 

среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, 

расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального района"; 

3) Статью 50 Устава дополнить частью 3 следующего содержания: 

"Для обнародования муниципальных правовых актов и доведения до сведения 

жителей Бахчисарайского района официальной информации зарегистрировано (ЭЛ № 

ФС 77 - 87483 от 04.06.2024) сетевое издание "Официальный сайт муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики Крым" (https://raysovet-bahch-rk.ru); 

4) Второй абзац части 6 статьи 68 Устава изложить в следующей редакции: 

"Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается 

первое размещение его полного текста в сетевом издании "Официальный сайт 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым" 

(https://raysovet-bahch-rk.ru), регистрационный номер ЭЛ № ФС 77 - 87483 от 

04.06.2024; 

  

https://raysovet-bahch-rk.ru/


2. Главе муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым 

Урайкиной О.В.: 

 

1) направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым для 

государственной регистрации в установленном Федеральным законом от 21 июля 

2005 г. N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований" порядке; 

2) в течение 7 дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции 

Российской Федерации по Республике Крым уведомления о включении сведений о 

решении о внесении изменений в Устав муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым в государственный реестр уставов 

муниципальных образований Республики Крым, предусмотренного частью 6 статьи 4 

Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ "О государственной регистрации 

уставов муниципальных образований", официально опубликовать (обнародовать) 

решение в Бахчисарайской районной газете "Слава труду", разместить на 

официальном веб-портале Правительства Республики Крым и информационном 

стенде Бахчисарайского районного совета; 

3) в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) 

зарегистрированного решения направить в регистрирующий орган сведения об 

источнике и о дате его официального опубликования (обнародования). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и 

официального опубликования (обнародования); 

 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

мандатную, по депутатской этике, организации работы совета, законодательству и 

правопорядку районного совета. 

 

 

Председатель  

Бахчисарайского районного совета                                                         О.В. Урайкина 


